1

Ministério da Educação

Universidade Federal da
Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar
Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.b

r

contato@uffs.ed
u.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 072/PROGESP/UFFS/2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria 798/GR/UFFS/2014, a Lei nº 12.772/2012,

resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, ao Professor do Magistério

Superior, a seguir relacionado:

Nome Siape Vigência
Classe / Nível

De

Classe / Nível

Para

Regime de

Trabalho
Processo

Alexandre Monkolski 1341688 17/01/2015
Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.001984/2013-

21

Alfredo Castamann 1837429 12/01/2015
Adjunto C,

Nivel II

Adjunto C,

Nivel III
DE

23205.001140/2013-

81

Ani Carla Marchesan 1729810 24/10/2014
Adjunto C,

Nivel I

Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.009359/2012-

47

Anibal Lopes Guedes 1836907 19/01/2015
Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.001142/2013-

70

Antonio Inacio Andrioli 2760133 11/03/2014
Adjunto C,

Nivel II

Adjunto C,

Nivel III
DE

23205.009332/2012-

54

Antonio Valmor de

Campos
1804267 05/08/2014

Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.010119/2012-

95

Barbara Cristina Pasa 1795625 17/01/2015
Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.001146/2013-

58

Clovis Brondani 1656047 02/01/2015
Adjunto C,

Nivel I

Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.002455/2015-

53

Everton de Moraes

Kozenieski
1835594 10/01/2015

Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.001151/2013-

61

Henrique Von Hertwig

Bittencourt
1616494 18/01/2015

Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.001153/2013-

50

Humberto Rodrigues

Francisco
1838596 02/02/2015

Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.001213/2013-

34

Jaime Giolo 1483782 04/03/2014
Adjunto C,

Nivel II

Adjunto C,

Nivel III
DE

23205.000313/2015-

51

Jerzy Andre Brzozowski 1682464 19/10/2014
Adjunto C,

Nivel I

Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.002456/2015-

06

Jucara Spinelli 1220039 26/01/2015
Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.001157/2013-

38

Julieta Saldanha de

Oliveira
1222331 22/03/2014

Adjunto C,

Nivel I

Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.002448/2015-

51

Lisandro Tomas da Silva

Bonome
1642613 17/01/2015

Adjunto C,

Nivel II

Adjunto C,

Nivel III
DE

23205.001159/2013-

27

Luciana Borowski

Pietricoski
1835352 13/01/2015

Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.002351/2015-

49

Manuela Franco de

Carvalho Da Silva

Pereira

1881505 03/08/2013
Assistente B,

Nivel I

Assistente B,

Nivel II
DE

23205.002450/2015-

21

Marcelo Falci Mota 1572189 12/09/2013
Adjunto C,

Nivel I

Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.001705/2015-

38

Chapecó-SC, 03 de junho de 2015.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br